
Bemerkungen
Beton Widerlager Beton NPK F

C30/37
XC4 (CH), XD3 (CH), XF2 (CH)
Dmax 32
Cl 0.10
Konsistenz C3

Bewehrung B500B

Betonüberdeckung 50mm

Schalung Typ 2

30 308085 85

3.10

2.50

20
8

30
2.

50
30

3.
15

5

28

Schnitt B - B (1:25) Schnitt C - C (1:25) Schnitt D - D (1:25)

Schnitt A - A (1:25)

10

Magerbeton

Grundriss Einlauf (1:25)Grundriss Gesamtansicht (1:50)

30 309379 79

3.10

2.50

30
2.

50
30

3.
15

5

28

10

Magerbeton

3.
19

Magerbeton

30

35
°

Einlaufrechen
Schematische Darstellung

10

30
35

10
2.50

20

4.80

2:3 Zugangsschacht (Deckel: luftdurchlässiger Gitterrost)

1.
20

5.00

30

87
87

30
30

3.
10

2.
50

R
 =

 2
0.

00

28.22

Zugangsschacht
(Deckel: luftdurchlässiger Gitterrost)

Zugangsschacht (Deckel: luftdurchlässiger Gitterrost)

C
C

B
B

D
D

C
C

B
B

D
D

A A

2.56

10.22  

41.00

150.7°

Teischlibach

Teischlibach

Teischlibach
2.31%

0.47%

386.26

Überzug Überzug

R=35

386.50

m
in. 30

383.42

35

2.31%

76

65
30

65

6.00

6.00

4.00

Teischlibach

386.50

30
2.

50

3.10

1.20 6565

2.50

m
in. 30

Einlaufrechen

383.50

Blöcke zur Sohlsicherung
Magerbeton

Blöcke zur Sohlsicherung

Steilwand aus Quaderrblöcken

Blöcke zur Sohlsicherung

30°

30
°

2.00

FORMAT :

PROJEKT:
GEZEICHNET:
GEPRÜFT:

em / jc

PLAN NR.: A-808-10-6

an

Neugestaltung des Teischlibachs im Rahmen
der Überbauung Niderfeld

AUFTRAGGEBER:
Stadt Dietikon
Stadtplanungsamt
Bremgartnerstrasse 22
8953 Dietikon 

Stadt Dietikon

Wasserbauprojekt
Teischlibach

Auflageprojekt

10.10.2025

ÄNDERUNG:
jc 10.10.2025

15.05.2019

Quelle: Swisstopo

Perimeter 
Überbauung 

Niderfeld

Teischlibach

Detail Durchlass 1:25 / 1:50

89.1 x 168.0 cm
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